
                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Δ/ΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Π. Ε. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                               Ελευσίνα, 08/04/2020 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΟΡΩΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ   
 

Αρ. Διακήρυξης: 03/2020 
 

Η Περιφέρεια Αττικής – Περιφερειακή Ενότητα Δυτικής Αττικής (Π.Ε.Δ.Α.), ύστερα από την υπ’ αρ. 
718/2020 (ΑΔΑ: 9ΕΛ87Λ7-2ΥΑ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, διενεργεί Ηλεκτρονικό Ανοικτό 
Μειοδοτικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάδειξη αναδόχου Α)για την αποψίλωση ξηρής 
φυτικής βλάστησης και καθαρισμό οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε.Δυτ. Αττικής για ένα έτος από 
την υπογραφή της σύμβασης  ποσού 239.444,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και Β) για την κοπή 
καλαμιώνων στον υγρότοπο της Ψάθας ποσού ύψους 20.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
έτους 2020, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 
τιμής, σε ευρώ. 

Ο προϋπολογισμός είναι  Α) 239.444,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την αποψίλωση 
ξηρής φυτικής βλάστησης και καθαρισμό οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε.Δυτ. Αττικής για ένα 
έτος από την υπογραφή της σύμβασης και Β) 20.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την κοπή 
καλαμιώνων στον υγρότοπο της Ψάθας, ήτοι σύνολο 259.444,00 €  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

Περιλαμβάνονται δύο (2) ΟΜΑΔΕΣ: ΟΜΑΔΑ 1: που αφορά την αποψίλωση ξηρής φυτικής 
βλάστησης και καθαρισμό οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Ε. Δυτ. Αττικής για ένα έτος από την 
υπογραφή της σύμβασης προϋπολογισμού 239.4444,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (μέχρι 4 
επεμβάσεις) και ΟΜΑΔΑ 2: που αφορά την κοπή καλαμιώνων στον υγρότοπο της Ψάθας ποσού 
ύψους 20.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ έτους 2020 (2 επεμβάσεις). 
 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί ύστερα από προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της προκήρυξης της σύμβασης στο δικτυακό τόπο του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 121 παρ. 1α, όπως 
έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 43 παρ. 19 του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ 52/τ.Α΄/01-04-2019) του Ν. 4412/2016. 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους εγγεγραμμένους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
στην ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ/τ. 
Α΄/2013), και την με αριθμ. 56902/215/19-05-2017 (Β΄ 1924) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  και στον Ν. 4412/2016. 

 
Η ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών είναι η     8η Απριλίου 2020. 
Η ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών είναι η 23η Απριλίου 2020 και ώρα 15:00 
 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής προσφορών, δεν υπάρχει 
η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα.  
 

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν: 

 

Σύμφωνα με το αρ. 25 του Ν. 4412/2016, υποψήφιοι ή προσφέροντες και σε περίπτωση ενώσεων, 
τα μέλη αυτών μπορούν να είναι φυσικά ή νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα σε:  
 α.  κράτος – μέλος της Ένωσης, 
 β.  κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ), 

γ. τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παρατήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος Ι της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω6ΕΟ7Λ7-ΦΛΘ



δ. τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ’ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.  

 

Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή 
προκειμένου να υποβάλλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να πράξει τούτο 
εάν κατακυρωθεί σε αυτή η σύμβαση, εφ’ όσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την 
ικανοποιητική εκτέλεση της Σύμβασης. 

 

Οι εγγυήσεις συμμετοχής είναι το 2% επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης προ Φ.Π.Α., ισχύος 
τουλάχιστον επί ένα μήνα μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος των προσφορών.  

 

Τεχνικές Προδιαγραφές υπάρχουν.  

 

Το χρονικό διάστημα δέσμευσης της προσφοράς είναι για 300 ημέρες από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού.  
 

Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίδονται στα τηλ.: 213 2047 009 & fax: 
213 2047 075, αρμόδια υπάλληλος Φραγκιαδάκη Αριάδνηστο Τμήμα Προμηθειών, διεύθυνση ΗΡΩΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 78, Τ.Κ. 19200 ΕΛΕΥΣΙΝΑ. 

 

Διευκρινίσεις σχετικά με τις Τεχνικές Προδιαγραφές θα δίνονται από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων  και συγκεκριμένα από τον Μπουζάνη Αχιλλέα στο τηλ.: 213 1601361 για την ΟΜΑΔΑ Α  και 
από τη Δ/νση Υγειονομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής ο Κιαχόπουλος Γεώργιος στο 
τηλ: 2131601312.  

 
 
 
                                                 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ 

ΑΔΑ: Ω6ΕΟ7Λ7-ΦΛΘ


		2020-04-08T13:03:54+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2020-04-08T14:21:45+0300
	Athens




